Salvador, Bahia
Quinta-feira

15 de Fevereiro de 2024
Ano XI • nº 2331

Página 8

ATO Nº 052, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2024

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuições legais e regimentais;

CONSIDERANDO o disposto no art. 67 da Lei Federal nº 8.666/1993, combinado
com os arts. 153 a 155 da Lei Estadual nº 9.433/2005, combinado com o §3º, do
art. 7º, da Lei nº 14.133/2021;

CONSIDERANDO o Ato nº 143, publicado no e-DOTCE de 13/09/2023, que indicou
a relação de Gestores e Fiscais dos contratos no âmbito do Tribunal de Contas do
Estado da Bahia,

RESOLVE:

Considerar  designado,  a  partir  de  01/02/2024,  o  servidor  Fernando  Libório
Antunes Teixeira, cadastro nº 175.918, como Fiscal dos contratos nºs 16/2019,
24/2019, 29/2019, 34/2019, 16/2020, 31/2020, 35/2020, 36/2020, 04/2021, 20/2021,
28/2021, 42/2021 e 45/2022.

MARCUS PRESIDIO
Presidente

ATO Nº 053, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2024

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuições, tendo em vista o disposto no artigo 6°, inc. XXVIII do Regimento
Interno, e de acordo com o previsto nos artigos 3,º caput e §1º, e 4º da Resolução
nº 62/2022, RESOLVE alterar a composição da Junta Médica Oficial do Tribunal de
Contas do Estado da Bahia, criada pela Lei Estadual nº 14.470/2022, constituída
pelo  Ato nº  320 de 19 de setembro de 2022,  publicado no eDOTCE de 20 de
setembro de 2022, substituindo o médico  CAIO SÉRGIO DE SOUZA PEIXOTO,
cadastro nº 175.912, pelo médico MARCELO JORGE COSTA LACERDA, cadastro
nº 888.956.

MARCUS PRESIDIO
Presidente

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIAS DA DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS
LICENÇA MÉDICA

Nº NOME DIAS INÍCIO ART. LEI
Nº 6677/94

055 SUELY PEREIRA DA SILVA 04 29/01/2024 145

056 CLEUMA LUCIA ANDRADE MORAIS 02 31/01/2024 145

057 VALDECI DE JESUS SANTOS 04 28/01/2024 145

058 DALVA MARIA BISPO SCHETTINI 03 30/01/2024 145

059 NAILA DE SOUZA NACHEF 02 30/01/2024 145

060 MARIA DA CONCEIÇÃO ALMEIDA DA
FONSECA

03 28/01/2024 145

061 MARIA DA CONCEIÇÃO ALMEIDA DA
FONSECA

02 31/01/2024 145

062 ROSANGELA MAIA BENTO GOMES 07 28/01/2024 145

063 ANA CRISTINA CARVALHO ESCARDO 04 30/01/2024 145

064 RITA SUELY ALVES BOMFIM 03 31/01/2024 145

065 JOELMA GOES DE MELO 90 11/01/2024 145

066 ROSANA CAMPOS DE OLIVEIRA 01 31/01/2024 145

067 MAIANA MORAES BRITO CERQUEIRA
COSTA

02 29/01/2024 145

068 JAIR RIBEIRO DE JESUS 17 07/12/2023 145

RESUMO DE PUBLICAÇÃO

Processo nº TCE/000677/2024 – Interessada: ROBERTA DE ALENCAR
Assunto: Gozo de Licença-Prêmio – 23/02/2024 a 03/03/2024 – DEFERIDO

Processo  nº  TCE/000679/2024  –  Interessado: AUGUSTO  JOSÉ  ALVES  DO
BONFIM
Assunto: Gozo de Licença-Prêmio – 06/05/2024 a 29/05/2024 – DEFERIDO

Processo nº TCE/000680/2024 – Interessada: SONIA REGINA FRAGA DOS REIS
Assunto: Gozo de Licença-Prêmio – 17/06/2024 a 28/06/2024 – DEFERIDO

Processo nº TCE/000796/2024 – Interessada: VERA LUCIA MACEDO SILVA
Assunto: Gozo de Licença-Prêmio – 21/02/2024 a 06/03/2024 – DEFERIDO

Processo nº TCE/000854/2024 – Interessado: JOSÉ CARLOS UZEDA LIMA
Assunto: Gozo de Licença-Prêmio – 22/02/2024 a 05/04/2024 – DEFERIDO

Processo nº TCE/000865/2024 – Interessada: ROBERTO AUGUSTO DA SILVA
Assunto: Gozo de Licença-Prêmio – 11/04/2024 a 26/04/2024 – DEFERIDO

Processo  nº  TCE/000884/2024  –  Interessado:  GIVANILDO  NASCIMENTO
MAGALHÃES
Assunto: Gozo de Licença-Prêmio – 21/02/2024 a 07/03/2024 – DEFERIDO

Processo nº TCE/000904/2024 – Interessada: CAMILA LUZ DE OLIVEIRA
Assunto: Gozo de Licença-Prêmio – 13/03/2024 a 27/03/2024 – DEFERIDO

AVISOS

NOTA DE ESCLARECIMENTO

A Secretaria Geral informa que não houve publicação no Diário Oficial Eletrônico do

TCE/BA nos dias 08 a 14/02/2024, devido a suspensão do expediente no TCE/BA,

conforme Ato nº 004, de 18/01/2024, e do quanto disposto no Decreto Estadual nº

27.811, de 05/01/1981.

A marca do Tribunal  de Contas do Estado da Bahia (TCE) é composta de dois
triângulos encerrados por barras horizontais. A distribuição das figuras geométricas
sugere a simetria de uma balança, símbolo da justiça, e, por que não dizer, do
equilíbrio  orçamentário  e  das  contas  públicas.  As  barras  representam o  papel
fiscalizador  do  TCE,  órgão  auxiliar,  para  fins  de  controle  externo,  do  Poder
Legislativo.

Diário Oficial
Eletrônico

do tribunal de contas do Estado

Tribunal de Contas do Estado da Bahia
www.tce.ba.gov.br

eDOTCE
Documento assinado eletronicamente

Utilizando certificação digital da ICP-Brasil